
افزایش سهم هلدینگ خلیجفارس از
بازار سرمایه

 

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیجفارس از رشد ۴۲ درصدی درآمد
عملیاتی تلفیقی و رشد ۶۳ درصدی سود خالص این نسبت به سال مالی
گذشته خبر داد و گفت: سهم شرکت صنایع پتروشیمی خلیجفارس از بازار

سرمایه به ۱۴.۹۲ درصد افزایش یافت.

به گزارش مشعل نیوز، محمد شریعتمداری در مجمععمومی عادی سالیانه
این شرکت با قدردانی از تلاشهای تمامی کارگران، کارشناسان و
مهندسان این گروه یکی از برجستهترین مزیتهای هلدینگ خلیجفارس را
انبوه نیروی انسانی متخصص عنوان و اظهار کرد: این نیروی انسانی

متخصص، ارزشمندترین دارایی گروه صنایع پتروشیمی خلیجفارس است.

وی با تأکید بر لزوم رعایت الزامهای حاکمیتی افزود: در مجموعه
هلدینگ خلیجفارس ناچار به رعایت الزامهای حاکمیتی هستیم، اما
وظیفه اصلی ما حکمرانی نیست. مأموریت ما تأمین سود سهامداران و
ایجاد سود پایدار در میانمدت و بلندمدت است. اگر قرار باشد
اقدامی برای حل مشکلات مجموعه انجام دهم در گام نخست، مسئلهیابی

دقیق و رفع چالشهای بالادستی صنعت خواهد بود.

توقف تولید زیانده بهجای ادامه ضرر

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیجفارس با اشاره به جمعبندی
انجامشده در هلدینگ، دو محور اصلی، مأموریتهای خود را برشمرد و
تصریح کرد: ایجاد ساختار پایدار برای تأمین خوراک بهعنوان ماده
اولیه و تضمین گردش چرخهای تولید در صنعت پتروشیمی از اولویتهای
ماست، زیرا نبود خوراک پایدار، همه ابزارها و ظرفیتهای موجود را

بیاثر میکند.

شریعتمداری با بیان اینکه تأمین منابع مالی پایدار برای اجرای
پروژهها و بخشی از طرحهای در دست اقدام در سالهای گذشته به دلیل
محدودیت در منابع مالی داخلی و خارجی با کندی یا توقف مواجه
بودهاند، تصریح کرد: تأمین مالی تکمیل پروژهها یکی از اولویتهاست

و هیچ پروژهای بدون پیوست تأمین مالی آغاز نمیشود.
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وی تأکید کرد: بنا نیست یک شرکت تولیدی به دلیل نوع محصولش،
وضعیت خوراک، قیمت بازار، انباشت نیروی غیرمتخصص و ناشی از
فشارها و سفارشها و مسائل دیگر تولید همراه با ضرر کند، اینجا یک
مجموعه اقتصادی است و باید جلوی تولید با ضرر را گرفت، حتی اگر
منجر به تعطیلی آن شرکت شود و من شجاعت انجام این کار را دارم،
نمیشود که از جیب سهامداران هزینه تولید محصولی پرداخت شود که

حاصل آن ضرر باشد.

نقش مجتمعهای بزرگ در رکوردشکنی تولید

مدیرعامل هلدینگ خلیجفارس با اشاره به جایگاه این مجموعه در سطح
جهانی افزود: هلدینگ خلیجفارس در میان ۱۰۰ شرکت شیمیایی برتر
جهان، در رتبه دوازدهم قرار گرفته است. در سال گذشته، رکورد
تاریخی تولید گروه با رشد بیش از ۲ میلیون تن نسبت به سال مالی
قبل به ثبت رسید. در این موفقیت، مجتمعهای پتروشیمی بندر امام،
نوری، بیدبلند خلیجفارس، پالایشگاه گاز هویزه خلیجفارس، پتروشیمی

گچساران و پتروشیمی پارس نقش پررنگی داشتند.

شریعتمداری اظهار کرد: درآمد عملیاتی تلفیقی گروه ۴۲ درصد رشد
داشته و سود خالص نیز با افزایش ۶۳ درصدی نسبت به سال مالی ۱۴۰۳
همراه بوده است. روند بازدهی سهام هلدینگ نیز تقریباً همتراز با
شاخص کل بازار حرکت کرده و سهم فارس و شرکتهای گروه از کل بازار
به ۱۴.۹۲ درصد افزایشیافته است. همچنین، ارزش بازار هلدینگ

خلیجفارس به ۸۷۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.

وی در خصوص افزایش سرمایه نیز افزود: این سیاست همواره در دستور
کار شرکت بوده است. باهدف جلوگیری از پرداخت مالیات مضاعف،
استفاده از ظرفیتهای قانونی و تأمین مالی طرحها از محل سود
انباشته در سال مالی اخیر، سرمایه شرکت با رشد ۲۵ هزار میلیارد

تومانی به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید.

گام هلدینگ خلیجفارس در مسیر سبز

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیجفارس به طرحهای توسعهای اشاره
کرد و در مورد پروژه متانول آپادانا تصریح کرد: ظرفیت تولید
سـالانه ایـن واحـد یـک میلیـون و ۶۰۰ هـزار تـن اسـت و در دوران

بهرهبرداری برای حدود ۴۲۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است.

شریعتمداری در مورد پروژههای جمعآوری گازهای مشعل به پالایش گاز



بیدبلند خلیجفارس اشاره کرد و گفت: با تکمیل این پروژهها، ۵۷
مشعل خاموش شده و از انتشار ۱۰ میلیون تن کربن جلوگیری میشود.
این اقدام معادل تحقق ۲۶ درصد از تعهدات زیستمحیطی ایران در

توافقنامه پاریس ۲۰۱۵ است.

وی افزود: هماکنون ۱۵ پروژه در هلدینگ، ۶ پروژه در سطح مجتمعها و
۵ پروژه در شرکت پترول در حال اجراست. ظرفیت اسمی مجموع این
طرحها ۱۲ میلیون تن و سرمایهگذاری انجامشده آنها ۷ میلیارد و ۲۵۰

میلیون دلار و ۱۵۸ همت است.

اجرای طرح رهبران فردای صنعت پتروشیمی

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیجفارس در مورد اهمیت نوآوری،
پژوهش و مسئولیت اجتماعی نیز تصریح کرد: همسو با حمایت از ساخت
داخل و توسعه فناوری، هلدینگ خلیجفارس اقدام به تأسیس صندوق
پژوهش و فناوری غیردولتی سرمایهگذاری خطرپذیر شرکتی با سرمایه
اولیه ۱۰۰۰ میلیارد تومان بهمنظور حمایت از پروژههای فناورانه و
تولید دانشبنیان داخلی و تأسیس شرکت مهندسی نوآوری و ساخت
فناوریهای نوین خلیجفارس با سرمایه اولیه ۱۰۰۰ میلیارد تومان

برای بومیسازی دانش فنی مورد نیاز صنعت پتروشیمی کرده است.

شریعتمــداری بــه تشکیــل کمیتــه مســئولیتهای اجتمــاعی بهمنظــور
هدفمندکردن هزینهکرد بودجههای CSR در شرکت اصلی و شرکتهای تابعه
اشاره کرد و گفت: بر اساس مصوبه مجمععمومی سالیانه ۱۴۰۳، بودجه
مسئولیت اجتماعی هلدینگ ۵۰ میلیارد تومان تعیین و در همین راستا
هزینه شده است. همچنین بورسیه تحصیلی و حمایت از دانشآموزان و
دانشجویان را در دستور کار داریم و با اجرای طرح رهبران فردای

صنعت پتروشیمی، اشتغال نخبگان بومی را تضمین میکنیم.


